Item in Oberndorf est vnum wingeriht, quod seruit dimidium tal.

Item in Reut est curia, que seruit talentum denar. idem talentum pertinet dimidium ad ostergelt, dimidium ad chamerschatz in curia alestorff.

^{*)} S. Urkunde IV. im Anhange.

^{**) S. Urkunde III. im Anhange.}

Item in Husin est vnum forstlehen, quod seruit xl den. ad ostergelt et xl den. ad chamerschatz in curiam Schirling. *)

Item in perm pach est vnum erbe, quod habet Eberwininn sun, quod seruit v. den.

Item filii domine Jeute habent ibidem dimidium Sinthvb, que dat ad ostergelt xl den. et ad chamerschatz xl den. in curiam Schirling. **)

Item Erlarius habet Sintlehen quod seruit ad ostergeld xx den. et ad kamerschatz xx den. preterea habet vnum Erb, quod seruit tertium dimidium denar.

Tolrin habet vnum Erb, quod seruit tertium dim. denar.

Item filia villici in Schirling habet vnum Erb, quod seruit v. den. ad kamerschatz.

Item lepus habet Erb, quod seruit xxx den. ad kamerschatz.

Item uxor vlrici leporis habet vnum Erb, quod seruit v den.

Item Gemlingarius habet vnum Erb, quod seruit v den.

Item uxor haringi et frater eius Marchardus ***) habent unum Sintlehen scilicet octavam partem hube, que seruit ad ostergelt x den. ad chamerschatz x den.

Item dominus vlricus de wiholtstorff habet dimidium Sinthvb, que seruit ad ostergelt xl den. ad kamerschatz xl den.

Item vxor altherrin habet quartale Sinthvb, quod seruit ad ostergelt xx den., ad kamerschatz xx den.

*) Im zweiten Saalbuche ist Schirl. durchgestrichen, und mit einer andern Hand Alestorff darüber gesetzt worden.

**) Auch hier wurde Schirl. durchgestrichen und Alestorff dafür gesetzt.

***) Im andern Saalbuche Marquardus.

Item filia villici in Schirling habet duo wingeriht ibidem, que seruiunt talentum.

Item terlarius habet vnum wingeriht, quod seruit dim. tal.

Item officialis in liendorf*) habet ibidem vnum Erb, quod seruit in curiam alestorf ad chamerschatz v. den.**)

Item officialis in liendorf habet ibidem vnum Erb, quod seruit in curiam alestorf ad kamerschatz v. den.

Item officialis in liendorf habet ibidem vnum Erb, quod seruit ad alestorf ad kamerschatz v. den.

Hec bona ab erlario subscripta iacent in wiholstorf. Item in permpach. Eninchlin habet vnum Erb, quod seruit ad alestorf xv den.

Item officialis in liendorf habet in wiholstorf tria quartalia Sintlehen, que seruiunt villico in Schirling ad ostergelt xxx den. ad kamerschatz x x.

Item terlarius habet in wihalstorf vnum Sintlehen, quod dicitur Schirerlehen, haec seruit ad Schirling ad ostergelt xv den., ad kamerschatz xv den., eiusdem lehen sunt dreu ahteil.

Item Ulricus filius geute habet Erb ibidem, quod seruit ad Schirling xv den.

Item altfrowe habet ibidem vnum Erb, quod seruit ad Schirling xxx den.

Item wagenerin habet quartam partem hube Sintlehen, que seruit ad Schirling ad ostergelt xx den. ad kamerschatz x x den.

*) Im andern Saalbuche steht richtiger Lierndorf.

**) Im zweiten Saalbuche steht jedoch vor dieser Stelle:

„Item officialis in Liendorf habet ibidem vnum wingeriht, quod seruit dim. tal.“

Item faber habet vnum Erb, quod seruit ad Schirling x v den.

Item perhta Scholtorferin habet vnum Erb in wiholstorf, quod seruit ad Schirling x v den.

Item perhtoldus filius Ruperti de Oberndorf habet vnum erb in wiholstorf, quod seruit ad Schirl. xv den. Item in alistorf antiquus officialis habet vnum quartale sinthvb, quod seruit villico eiusdem ville ad ostergelt xx den. ad kamerschatz xx den.

Item habet vnum oblagium, quod seruit iii solid. Item hohsprunch habet oblagium, quod seruit l. den.

Item diemudis filia Ruperti *) de alistorf habet oblagium, quod seruit xxx den.

Item nachsberg habet oblagium, quod seruit lx den.

Item Gerdrudis filia Ruperti habet vnum kaeslehen, quod seruit ad alistorf ad ostergelt x, ad kamerschatz x den. **)

Item altfrow habet vnum Sintlehen, quod seruit ad ostergelt x den. ad kamerschatz x den. ***)

Item liebherr habet vnum Sintlehen, quod seruit ad ostergelt x, ad kamerschatz x den. Item Fredericus et Ernestus habent Sintlehen, quod seruit ad ostergelt x, ad kamerschatz x den.

Item curia in alistorf seruit xx modios siliginis xij mod. avene, duos modios hvmulti, xxvi wochenkaes, ix pullos Dccc oua. Item seruit ix frisching.

*) Das andere Saalbüchlein hat Ruperti. (S. Urkunde III. im Anhange.)

**) Das zweite Exemplar hat: quod seruit tres solidorum et x den.

***) Vor: „Item altfrow,“ steht im andern Saalbuche jedoch: „Item Nachscherge habet vnum Sintlehen, quod seruit ad alistorf ad ostergelt x, ad kamerschatz x den.“

Item seruit in festo sci Erhardi iiiij caseos et xl oua. Et in dedicatione tantum et in vtroque festo xxiiij den. Medonis. Item seruit ad denarios Regis et lini dñi. taln. preter ix den. Item seruit witphenninge viij. Item seruit preposito dimid. tal. et carra-dam feni vel ix den. Item seruit aduocato lx metretas tritici et lxxxx metretas auene.

Item in Mansdorf sunt tres hube, et dimid. hvs-hvb, quarum quelibet seruit porcum valentem dimidium talenti. Ad walthvart seruit quelibet earum xx. ad winschast x. ad frisching x.

Item quelibet hvba seruit officiali de Schirling xxviii jugera et xxvij messores, quatuor Madaer, quatuor Recher. Ein Zünstat vber vier vnzainzek Ruten.

Item ipsa die cum hvbarius dat officiali messores plastrum hube debet sequi, ut inducat frumentum, sic et fit ad fenum. Item transactis duabus septimanis hvbarius ibit ville cum plaastro proprio ad siluam. Item ibidem sunt quinque fleischlehen, que serviunt v solid. Tria eorumdem seruiunt in curiam Schirl.; duo vero seruiunt in curiam alestorf.

Item in mansdorf est vnum Erb, quod habent pueri tabernarii, quod seruit xxv den.

Item ibidem est vnum Erb, quod habuit Saxo, quod seruit xxv den.

Item ibidem est aliud Erb, quod dicitur hofschlins Erb, quod seruit in curiam Schirl. *) ad kamerschatz xx, ad ostergelt xx et tria jugera et duos messores, vnum Madaer, vnum Rechaer. Item ibidem est aliud Erb, quod

*) Im andern Saalbuche ist Schirling, das hier abbrevirt, ganz ausgeschrieben.

dicitur vron lieben lehen, quod seruit ad kamer-
schatz xx, ad ostergelt xx et tria jugera, duos messores,
vnum Madaer, vnum Recher. Item ibidem est dimidium
hvbe, que seruit dimidium porcum. Item quelibet hvba
dat camerario xx den.

Item in Liendorf sunt tres hvbe, quarum quelibet
seruit porcum valentem v solid. et x den. et officiali
xxviii jugera, xxviii messores, quatuor Madaer, quatuor
Rechaer.

Ispa die cum dat messores debet cum plaastro pro-
prio inducere frumentum. Sic faciat et ad fenum. Item
quelibet hvba dat ad waltuart xx, ad Winschaft x, ad
Frisching x. Item quelibet huba seruit camerario xx den.

Item curia ibidem seruit xl mod. tritici octo mod.
Siliginis xl modios avene. Sex mod. hvmuli xvij den.
wipphenning. Item seruit ad cellarum xl caseos Eb-
domadales. Dccc oua x nouem pullos, duos modios bise
vnum modium olerum, vnum mod. Rapularum.
Ad quotlibet seruicium xxij den. portenario ij den. Item
in festo sci Erhardi seruit xl oua et iij caseos. Et in
dedicatione tantum. Item seruit ad denarios Regis et
lini vij solid. et xv den. Item seruit preposito dimi-
dium talenti, et carradam feni vel lx den. Item came-
ratio dat xxx Schaeper et carradam feni.

Item tabernarius ibidem habet quoddam Erb,
quod estimatur ad v ahteil, de quo seruit iij solid. et
iij den. Item talmazngarius habet vnum ahteil
et dimid. ahteil, unum seruit xxv den. Item Adelher
seruit ad kamerschatz xx den. Item filii Fride rici
dant vnum den. Item Chvnrad hiltprant dat xx den.
Item Zahmannus dat lx den. Item Chvnrad Smaltz
et althamarius dant xl. Item Stumelaerinn dat
xix den.

Item albertus de abrechstorf dat xi. Item hvfnnlehen dat lxxv.

Dominus albertus de Schirl. lxxv. Quilibet illorum dat tantum ad ostergelt quantum ad chamer-schatz. Item ibidem Storchel dat ad oblagium xxxj den. Item filii Friderici in werd dat xxxj den.

Item officialis dat iij solid. preter ij den.

Item ibidem est molendinum, quod seruit xvi modios mylkorn. Camerario ii mod.

Item seruit lx pierphennig. Et ad quodlibet seruicium ebdomadale c oua.

Item ipsum molendinum seruit preposito vnum modium tritici, vnum mod. avene, duos anseres, iiiij pullos. Item d n s. Albertus de Schirl. habet dimid. hube iure feedali, de qua seruire debet*) alterum dimid. modium tritici et dimid. porcum et omnia, que seruire debet, alia huba. Soror Friderici super danubio habet et dimid. hube, quam seruire debet.

In officio Schirlinge. In ipsa villa sunt vij hvshvb, et dimid., quarum quilibet seruit officiali eiusdem ville xxvij messores, xxviii jugera, quatuor Madaer, quatuor Rechaer. Zvn stat vber vier vn zwain-zig Ruten.

Item ipsa die cum hubarius dat messores per plaustrum proprium debet inducere frumentum. Sic fit et ad fenum. Item quilibet hvba dat ad waltvart xx den. ad winschaft x, ad frisching x, porcum ualentem, v solid. et x den. Item quilibet huba dat camerario xx den.

Item curia eiusdem ville seruit lxij mod. tritici, xi mod. siliginis, lx mod. avene, nouem mod. hvmuli xxvij den. qui dicuntur witphennig, duos medios bise

*) Das andere Exemplar hat debetur.

duos mod. fabe. Ipsi modii fabarum debent dari de area retro molendinum. Ipsa curia seruit ad cellarium lxiiiij*) caseos ebdomadales MC oua, xij pullos et post quodlibet seruicium xxxvj den., portenario iij den. Item ipsa curia dat xl oua et iij caseos. Ad seruicium S. Erhardi et tantum ad dedicationem. Item ipsa curia dat xvij frisching et dimid. Item denariorum, qui dantur ad waltvart, sunt octo solid. preter x; ex ipsis accipit villicus xxx. Item denariorum, qui dantur ad winschaft, sunt lxx.

Item ipse villicus dat ad denarios regis et lini vii solid. et xv den.

Item ipsa curia dat camerario lx Schaeper (et) carradam feni. Item in ipsa villa Goldnarius de dimidia huba dat xij et seruit xx octo equitando et dat ad ostergelt xl den. preter ij den.

Item Minner dat ad kamerschatz xvij et ad ostergelt xvij. Item boemilehen **) dat ad kamerschatz x, ad ostergelt x.

Item wasin dat ad kamerschatz xx, ad ostergelt xx. Item Albrechtslehen apud fontem ad kamerschatz x, ad ostergelt x.

Item heinricus an dem anger ad kamerschatz v. Item heinricus Schrek ad kamerschatz v. Item vrpaw ad kamerschatz xxxij, ad ostergelt xx. Item venter ad kamerschatz vnum, ad ostergelt vnum den. Item heinricus tabernarius gener perhtoldi ad kamerschatz xl, ad ostergelt xl. Item Fridericus de Ritt†) dat ad kamerschatz xxij et seruit equitando xvi et